
 
 

 

 

 
 

 

Pagina 1 di 3www.reaspa.it 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA E TRASPORTO 
RIFIUTI SOLIDI URBANI E ASSIMILATI RACCOLTI CON SISTEMA 
DOMICILIARE “PORTA A PORTA” E SISTEMA STRADALE, RACCOLTA 
PORTA A PORTA IN AREA OSPEDALIERA, SPAZZAMENTO MECCANIZZATO 
E PULIZIA DI AREE PUBBLICHE ED A USO PUBBLICO E SERVIZI 
ACCESSORI NEL COMUNE DI VOLTERRA - CIG: 8776859D2 

 

 

VISTA la Determina a contrarre PROT. 2307/21/U del 30/04/2021, con la quale è stato affidato il 

Contratto di appalto, avente ad oggetto il Servizio di raccolta differenziata e trasporto rifiuti solidi 

urbani e assimilati raccolti con sistema domiciliare “porta a porta” e sistema stradale, raccolta porta 

a porta in area ospedaliera, spazzamento meccanizzato e pulizia di aree pubbliche ed a uso pubblico 

e servizi accessori nel Comune di Volterra, con l'Appaltatore denominato Consorzio Cooperative 

Sociali per l’Inclusione Lavorativa, Società Cooperativa Sociale in sigla COOB con l’impresa 

esecutrice quale la Idealcoop Società Cooperativa Sociale Onlus, selezionato con procedura di 

affidamento diretto (CIG 8737135FE0); 

LETTO tale Contratto, di durata pari ad un mese dal 01/05/2021 al 31/05/2021, quindi in scadenza 

in data odierna, e di importo pari ad € 67.212,35 con  opzione di proroga di € 3.000,00 per un totale 

complessivo di € 70.212,35; 

VISTI gli atti inerenti l'esecuzione, dai quali risultano la rispondenza al fabbisogno, delle 

prestazioni rese, così come contrattualmente configurate e l'esatto adempimento dell'Appaltatore; 

VISTA la determina a contrarre PROT.N.2924/21/U del 31/05/2021, con la quale, per i motivi ivi 

indicati, è stato deciso e autorizzato un nuovo affidamento diretto, a favore del medesimo 

Appaltatore, di un ulteriore Contratto con uguale oggetto (CIG 8776859D29); 

DATO ATTO che con la predetta determina a contrarre sono stabiliti l'importo del corrispettivo in  

€ 73.093,43 e la durata in n. 1 mese e pertanto dal 01/06/2021 al 30/06/2021; 



 

 
 
 
 

Pagina 2 di 3www.reaspa.it 

DATO ATTO che con la predetta determina a contrarre è altresì stabilito che l'oggetto del Contratto 

e le modalità esecutive siano configurati esattamente come già descritto nel Contratto affidato in 

precedenza (CIG 8737135FE0), non ravvisandosi presupposti tali da renderne necessaria la 

modifica; 

RITENUTO di poter utilizzare dunque, in ossequio ai principi di semplificazione tempestività 

efficacia efficienza ed economicità, per la definizione delle specifiche tecniche, dell'oggetto, delle 

modalità esecutive e di ogni altro contenuto utile all'esecuzione, quanto già dedotto nel precedente 

Contratto e nei relativi allegati; 

CONSIDERATO che nessuna eccezione o riserva è opposta né consentita all'Appaltatore, in 

conseguenza di tale configurazione delle obbligazioni contrattuali, che esso assume 

incondizionatamente accettando l'affidamento, e rispetto alle quali né il Contratto né le norme di 

legge gli consentono di introdurre variazioni; 

RITENUTO sussistente l'interesse all'affidamento e all'esecuzione nei termini sopra dedotti; 

Quanto sopra premesso e considerato 

la Committente REA Spa, in persona del Presidente del Consiglio di Amministrazione e legale 

rappresentante il sottoscritto Dott. Stefano Piccoli, verificati i presupposti di legittimità, accertata la 

persistenza della copertura economico-finanziaria, in conformità alla presupposta determinazione a 

contrarre, acquisito preventivamente l'assenso dell'Appaltatore, 

AFFIDA 

il Contratto (CIG 8776859D29), avente ad oggetto il Servizio di raccolta differenziata e trasporto 

rifiuti solidi urbani e assimilati raccolti con sistema domiciliare “porta a porta” e sistema stradale, 

raccolta porta a porta in area ospedaliera, spazzamento meccanizzato e pulizia di aree pubbliche ed 

a uso pubblico e servizi accessori nel Comune di Volterra, della durata di 1 mese dal 01/06/2021 al 

30/6/2021, 

 

con corrispettivo contrattuale di importo pari a € 73.093,43 

 

all'Appaltatore identificato come segue: CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI PER 

L’INCLUSIONE LAVORATIVA, SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE IN SIGLA COOB 

CON SEDE LEGALE IN VIA E. ROSSI, 4/A – AREZZO - C.F./PARTITA IVA  0180781051 



 

 
 
 
 

Pagina 3 di 3www.reaspa.it 

DISPONE 

che, quanto ad oggetto, specifiche tecniche, modalità di esecuzione, termini e ogni altro contenuto 

utile all'esecuzione, l'Appaltatore si attenga alle previsioni contrattuali/progettuali già dedotte nel 

precedente Contratto sottoscritto in data 20/05/2021 (CIG 8737135FE0) 

che l'avvio dell'esecuzione avvenga entro il 01/06/2021 

* 

Sottoscrivono entrambe le Parti per accettazione incondizionata e senza riserva. 

Rosignano, lì 31 maggio 2021 

 

R.E.A. Rosignano Energia Ambiente Spa 

Il Presidente del CdA 

Dott. Stefano Piccoli 

 

_____________________ 

 

 

L’ESECUTORE 

Consorzio Cooperative Sociali per l’Inclusione 

Lavorativa 

Società Cooperativa Sociale COOB 

____________________ 

 

  


